
 

1/9  

Zápis a us ese í č. 1/2024  

ze zasedá í Věde ké rady Far a euti ké fakulty MU,  

ko a é 4. dubna 2024 

 

Příto i: 

prof. Phar Dr. Mgr. Da id Vet hý, Ph.D. – předseda 

 

Phar Dr. Tü de A rus, Ph.D. 

prof. PharmDr. Petr Babula, Ph.D.  

doc. I g. Pa el Bo áľ, CS .  

I g. Jiří Brus, Dr. – příto e  o li e 

PharmDr. Ivan Buzek – příto e  o li e 

prof. RNDr. Jozef Csöllei, CS . 

do . MUDr. Regi a De lo á, Ph.D. – příto e  o li e 

do . I g. Jiří Doh al, CS ., MBA 

prof. Phar Dr. Marti  Doležal, Ph.D. – příto e  o li e 

do . Phar Dr. Oldři h Farsa, Ph.D. 

Phar Dr. Vladi ír Holu  – příto e  o li e 

do . Phar Dr. Peter Kollár, Ph.D. 

Mgr. Aleš Kre s, Ph.D. – příto e  o li e 

do . Phar Dr. Re ata Ku í o á, Ph.D. – příto e  o li e 

doc. PharmDr. Kateři a Ku o á, Ph.D. 

Phar Dr. B . Josef Mašek, Ph.D. 

prof. MVDr. Jozef Nagy, Ph.D. – příto e  o li e 

do . Phar Dr. I g. Radka Opatřilo á, Ph.D., MBA 

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. – příto e  o li e 

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

doc. MVDr. Pavel Su hý, Ph.D.  



 

2/9  

prof. Phar Dr. Karel Š ejkal, Ph.D.  

PharmDr. Jakub Treml, Ph.D.  

 

Omluveni: 

 

prof. MUDr. Marti  Bareš, Ph.D. 

Ing. Mgr. Radek Fialka, MBA  

doc. PharmDr. Jan Gajdziok, Ph.D. 

prof. Mgr. To áš Kašparo ský, Ph.D. 

prof. Phar Dr. Já  Kli as, PhD. 

prof. RNDr. Bohu il Krato h íl, DrS . 

do . Mgr. Ja  Muselík, Ph.D. 

prof. Ing. Miroslav Strnad, CSc., DSc. 

Phar Dr. Karel Vašut, Ph.D. 

  



 

3/9  

Program: 

. Ú od 

. Výroč í zprá a o či osti FaF MU za rok  

. Projed á í fi ál ího á rhu z iku a azují ího agisterského studij ího progra u 

Kos etologie a kos eti ké prostředk  

. Projed á í zá ěru reakredita e doktorský h studij í h progra ů 

. Ná rh děka a a z ě u gara ta agisterského studij ího progra u Far a ie/Phar a  

. Ná rh děka a a z ě u gara ta doktorského studij ího progra u 

Farmakognozie/Pharmacognosy 

. Ná rh a j e o á í eha ilito a ý h čle ů zkuše í h ko isí k rigoróz í u říze í 

. Růz é 

 

 

ad 1/ Úvod 

Děka  prof. Vet hý při ítal čle  Věde ké rad  FaF MU, tato ěde ká rada ude pro íhat 

h rid í for ou přes aplikaci ZOOM.  

Děka  prof. Vet hý dále i for o al o stát í h zá ěreč ý h zkoušká h, které pro ěhl   lednu 

a studiu  úspěš ě uko čilo  a sol e tů. 29. . pro ěhl evaluač í rozho or se čle  ede í 

Masar ko  u i erzit  a té a internacionalizace. Poklepá í  základ ího ka e e 

odstarto ala ofi iál ě sta a MUNI BioPharma Hub dne 11. 3. Dále 12. 3. Rada pro itř í 

hod o e í Masar ko  u i erzit  s h álila zá ěr a azují ího magisterského studij ího 

programu Prů slo á far a ie, který ude ote ře  i pro a sol e t  BSP Kos eti ké 

prostředk . Na ko i řez a pro ěhla každoroč í akce Den Zentivy, před ášejí í  l MUDr. 

Marek D ořák. Dále připra uje e Stude tskou ěde kou ko fere i, která se plá uje a 16. 

4. Mezio oro á ko fere e ladý h far akologů a to ikologů K ěti ů  de  ude letos 

pro íhat . .  Praze. Fakulta letos popr é organizuje konferenci PSE v Hotelu Passage ve 

dnech 21. - 24. 5. 2024. 



 

4/9  

Děka  prof. Vet hý dále i for o al o arůstají í  počtu u hazečů o studiu , přihlášku ke 

studiu MSP Farmacie letos podalo 584 u hazečů a ke studiu BSP Kos eti ké prostředk  podalo 

230 u hazečů. Od řez a á Far a euti ká fakulta tu čest hostit profesora Yash a ta 

Pathaka z a eri ké U i ersit  of South Florida dík  prestiž í u Ful righto u stipe diu. V 

prů ěhu s ého po tu ude před ášet pro stude t  i akade i ké pra o ík  aší fakult  a 

a íd e i před ášk  pro záje e z elé u i erzit , přede ší   o lasti a o drug deli er .  

 

ad 2/ Výroč í zpráva o či osti FaF MU za rok  

Děka  prof. Vet hý předsta il čle ů  Věde ké rad  FaF MU Výroč í zprá u o či osti FaF MU 

za rok 2023. 

Proděka ka dr. A rus asdílela preze ta i a předsta ila či ost z o lasti zdělá ací za rok 

2023. Nejzásad ější lo ote ře í o ého akalářského studij ího progra u Kos eti ké 

prostředk . 

Proděka  prof. Š ejkal asdílel preze ta i a té a internacionalizace a anglický studij í 

program. I for o al o a ýše í počtu přijíždějí í h i jíždějí í h stude tů i za ěst a ů. 

Proděka  do . Bo áľ asdílel preze ta i k hod o e í ěde ké či osti a DSP studiu za rok 

2023.  

Proděka  dr. Tre l asdílel preze ta i k ější  ztahů  a třetí roli fakult  za rok 2023. 

No i kou je a ýše í ak i pro stude t  střed í h škol. Na ázali js e ěkolik o ý h spolupra í 

nejen s aplikač í sférou. )ásad í je zaháje í sta  MUNI BioPhar a Hub.  

Proděka  do . Kollár asdílel preze ta i k perso ál í o lasti a či osti fakult   rá i ICV za 

rok 2023. Mi ulý rok js e i ple e to ali HR A ard. V rá i ICV a šuje e počet 

a íze ý h kurzů. 

Poté děka  prof. Vet hý z al čle  VR MU k de atě. Následo ala rozpra a a hlaso á í o 

á rhu. 

 



 

5/9  

Pro ěhlo hlaso á í  IS MU. Protokol o hlaso á í je součástí příloh  č. 1. Hlaso á í o 

projed á í Výroč í zprá y o či osti FaF MU za rok  sko čilo ýsledke  23 pro – 0 proti 

– ikdo se zdržel – 10 se ezúčast ili hlasová í. 

 

 

ad 3/ Projed á í fi ál ího ávrhu vz iku avazují ího agisterského studij ího progra u 

Kos etologie a kos eti ké prostředky 

Proděka ka Dr. A rus předsta ila á rh z iku o ého a azují ího agisterského 

studij ího progra u „Kosmetologie a kos eti ké prostředk "  české  jaz e. V říj u  roce 

2021 l zá ěr projed á  a s h ále  a VR FaF MU. )á ěr l předlože  Radě pro itř í 

hod o e í MU. Fi ál í á rh l projed á  i Akade i ký  se áte  FaF MU. Na rže ou 

garantkou je doc. PharmDr. Kateři a Ku o á, Ph.D. Studij í progra  je profes ího harakteru. 

)aháje í je plá o á o a září akade i kého roku / . 

 

V diskusi se ikdo e jádřil. 

 

Pro ěhlo hlaso á í  IS MU. Protokol o hlaso á í o z iku a azují ího agisterského 

studij ího progra u Kosmetologie a kos eti ké prostředk  je součástí příloh  č. 2. Hlaso á í 

o z iku a azují ího agisterského studij ího progra u Kos etologie a kos eti ké 

prostředk  sko čilo ýsledke  20 pro – 0 proti – 1 se zdržel –  se ezúčast ilo hlasová í. 

 

Ná rh ude dále postoupe  ke s h ále í Radě pro itř í hod o e í Masar ko  u i erzit . 

 

 

ad 4/ Projed á í zá ěru reakredita e doktorský h studij í h progra ů 

Děka  prof. Vet hý i for o al o zá ěru sloučit doktorské studij í progra  do jed oho 

doktorského studij ího progra u Farmacie. Plá o a ý  gara te  je prof. Phar Dr. Karel 

Š ejkal, Ph.D. 



 

6/9  

Proděka  prof. Š ejkal shr ul aktuál í situa i doktorský h studij í h progra ů. V rá i 

reakredito a ého doktorského studij ího programu Farmacie jsou plá o á  jed otli é 

profilo a é obory.  

 

Pro ěhla diskuse k zá ěru reakredita e doktorský h studij í h progra ů. 

 

Ná rh ude dále postoupe  ke s h ále í Radě pro itř í hod o e í Masar ko  u i erzit . 

 

ad 5/ Návrh děka a a z ě u gara ta agisterského studij ího progra u 

Farmacie/Pharmacy 

Děka  prof. Vet hý předsta il čle ů  Věde ké rad  FaF MU á rh a j e o á í do . Phar Dr. 

Petera Kollára, Ph.D. gara te  agisterského studij ího progra u. 

Ke z ě ě gara ta MSP Far a ie/Phar a  do hází z dů odu efekti ějšího užití 

perso ál í h kapa it FaF MU. Dosa ad í gara t MSP prof. Phar Dr. Karel Š ejkal, Ph.D. ude 

a rže  jako gara t o ého DSP Far a ie/Phar a  a předpokládá se jeho ětší časo é 

tíže í  sou islosti s přípra ou á rhu tohoto studij ího progra u. ) ě a je  souladu s 

V itř í  předpise  MU S h alo á í, říze í a hod o e í k alit  studij í h progra ů MU, a to 

dle čl. . 

 

V diskusi o á rhu a j e o á í do . Kollára gara te  agisterského studij ího progra u 

Far a ie/Phar a  se ikdo e jádřil. 

 

Pro ěhlo hlaso á í  IS MU. Protokol o hlaso á í je součástí příloh  č. 3. Hlaso á í o j e o á í 

do . Kollára gara te  agisterského studij ího progra u sko čilo ýsledke  21 pro – nikdo 

proti –  se zdržel – 11 se ezúčast ili hlasová í. 

 

 



 

7/9  

ad 6/ Návrh děka a a z ě u gara ta doktorského studij ího progra u 

Farmakognozie/Pharmacognosy 

Děka  prof. Vet hý předsta il čle ů  Věde ké rad  FaF MU á rh a j e o á í do . Phar Dr. 

Re atu Ku í o ou, Ph.D. gara tkou doktorského studij ího progra u 

Farmakognozie/Pharmacognosy. 

Ke z ě ě gara ta DSP Far akog ozie/Phar a og os  do hází z toho dů odu, že dosa ad í 

gara t SP prof. Phar Dr. Karel Š ejkal, Ph.D. ude a rže  jako gara t o ého DSP 

Far a ie/Phar a  a předpokládá se jeho ětší časo é tíže í  sou islosti s přípra ou 

ná rhu tohoto studij ího progra u  astá ají í  o do í. Výko  fu k e o é gara tk  DSP 

Far akog ozie/Phar a og os  je časo ě ohra iče  a předpokládá se do uko če í do  

plat ostí akredita e tohoto studij ího progra u do . . , ásled ě se předpokládá 

slouče í doktorský h studij í h progra ů do DSP Far a ie/Phar a . 

 

V diskusi o á rhu a j e o á í do . Ku í o é gara tkou doktorského studij ího progra u 

Farmakognozie/Pharmacognosy se ikdo e jádřil. 

 

Pro ěhlo hlaso á í  IS MU. Protokol o hlaso á í je součástí příloh  č. 4. Hlaso á í o j e o á í 

do . Ku í o é gara tkou doktorského studij ího progra u Far akog ozie/Phar a og os  

sko čilo ýsledke  21 pro – nikdo proti – nikdo se nezdržel – 12 se ezúčast ili hlasová í. 

 

ad 7/ Návrh a j e ová í eha ilitova ý h čle ů zkuše í h ko isí k rigoróz í u říze í 

Proděka ka dr. A rus předsta ila čle ů  Věde ké rad  FaF MU á rh a j e o á í 

eha ilito a ý h čle ů zkuše í h ko isí k rigoróz í u říze í. J e o á í čle ů zkuše í h 

ko isí pro íhá dle §  záko a /  a dle odst.  člá ku  Studij ího a zkuše ího řádu 

Masar ko  u i erzit . Neha ilito a é od or ík  je potře a j e o at z dů odu a se e 

do e tů a profesorů  tě hto o ore h, záro eň jsou a rže i i e ter í od or í i. 

 



 

8/9  

V diskusi o á rhu a j e o á í eha ilito a ý h čle ů zkuše í h ko isí k rigoróz í u říze í 

se ikdo e jádřil. 

 

Pro ěhlo hlaso á í  IS MU. Protokol o hlaso á í o jed otli ý h čle e h je součástí příloh  č. 

5. Hlaso á í o projed á í a s h ále í á rhu a j e o á í eha ilito a ý h čle ů zkuše í h 

ko isí k rigoróz í u říze í sko čilo ýsledke  19 pro – 0 proti – nikdo se nezdržel – 14 se 

ezúčast ilo hlasová í. 

 

 

ad 8/ Růz é 

V rá i odu Růz é se diskuto alo a té a vhodnosti publiko á í člá ků  růz ý h 

da atelst í h a začle ě í u ělé i telige e do ýuk  a ýzku u. 

 

Děka  prof. Vet hý i for o al o dalším zasedá í Věde ké rad  FaF MU, které se plá uje na 

čt rtek 27. čer a 2024 ve 14:00. 

 

Věde ká rada poté po ěre  hlasů 18 pro – 0 proti – ikdo se ezdržel – 15 se ezúčast ili 

hlasová í přijala ásledují í us ese í: 

 

. Věde ká rada FaF MU projed ala a souhlasí s Výroč í zprá ou o či osti FaF MU za rok . 

. Věde ká rada FaF MU projed ala a souhlasí s fi ál í  á rhe  z iku a azují ího 

agisterského studij ího progra u Kos etologie a kos eti ké prostředk . 

3. Věde ká rada FaF MU projed ala zá ěr reakredita e doktorský h studij í h progra ů. 

4. Věde ká rada FaF MU projed ala a souhlasí s á rhe  děka a a z ě u gara ta 

agisterského studij ího progra u Far a ie/Phar a  

5. Věde ká rada FaF MU projed ala a souhlasí s á rhe  děka a a z ě u gara ta 

doktorského studij ího progra u Far akog ozie/Phar a og os  



 

9/9  

6. Věde ká rada FaF MU projed ala a souhlasí s á rhe  a j e o á í eha ilito a ý h čle ů 

zkuše í h ko isí k rigoróz í u říze í. 

 

 

Na zá ěr jed á í děka  prof. Vet hý poděko al še  čle ů  Věde ké rad  za spoluprá i a 

pod ět é příspě k . 

 

V Br ě d e 4. 4. 2024       

 

 

prof. PharmDr. Mgr. Da id Vet hý, Ph.D. 

                             děka  FaF MU  

                 podepsáno elektronicky 

 

Přílohy: 

Příloha č.  – Podklady k odu č. 2 čet ě ýsledků hlaso á í 

Příloha č.  – Podklady k odu č. 3 čet ě ýsledků hlaso á í 

Příloha č.  – Podklady k odu č. 5 čet ě ýsledků hlaso á í 

Příloha č. 4 – Podklady k odu č.  čet ě ýsledků hlaso á í 

Příloha č.  – Podklady k odu č.  čet ě ýsledků hlaso á í 

Příloha č.  – Preze č í listi a 

 

)a sprá ost: Lucie Bed aříko á 

 

 


